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Åmot kommunes høringsuttalelse til Innlandsstrategien 2024-2028 

Viser til brev fra Innlandet fylkeskommune angående høring av forslag til ny regional 
planstrategi, datert 08.05.2024. 

Åmot kommunestyre behandlet høringen i saksnr. PS 2024/43 den 26.06.2024. Vedlagt 
følger særutskrift fra saken med Åmot kommunes høringsuttalelse. 

Med hilsen 

Caroline Sand 
Arealplanlegger 

Brevet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 

Eventuelt svar på dette brevet sender du til postmottak@amot.kommune.nomerket 
2023/1383. 

Vedlegg 
1 Særutskrift fra Åmot kommunestyre 26.06.2024 
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Saksbehandler: Caroline Sand 

Høring - Regional planstrategi - Innlandsstrategien 2024-2028 

Utvalg Utvalgssaksnr. Møtedato 

Kommunestyret 2024/43 26.06.2024 

Vedlegg 
1 Høringsbrev - Innlandsstrategien 2024-2028 
2 Forslag til Innlandsstrategien 2024–2028 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Foreliggende høringsforslag til regional planstrategi, Innlandsstrategien 2024-2028, er 
gjennomgått og Åmot kommune avgir høringsuttalelse slik det fremgår av saksframlegget. 

Kommunestyrets behandling i møte 26.06.2024: 
Votering: Enstemmig vedtatt 

Vedtak i Kommunestyret 26.06.2024: 
Foreliggende høringsforslag til regional planstrategi, Innlandsstrategien 2024-2028, er 
gjennomgått og Åmot kommune avgir høringsuttalelse slik det fremgår av saksframlegget. 

Bakgrunn 

Fylkesutvalget i Innlandet har i henhold til plan- og bygningsloven (pbl.) § 7-2 første ledd 
vedtatt å sende forslag til regional planstrategi for Innlandet, kalt Innlandsstrategien 2024- 
2028, på høring. Høringsfristen ble først satt til den 01.07.2024, men har blitt utsatt til den 
15.08.2024. Innlandsstrategien skal vedtas av fylkestinget høsten 2024. Forslaget til ny 
Innlandsstrategi er digital, og tilgjengelig via følgende lenke: 
https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og- 
folkehelse/innlandsstrategien/innlandsstrategien-2024-2028-horing/. Det ligger imidlertid også 
en nedlastet PDF-versjon som vedlegg til dette saksframlegget. 

Regional planstrategi er et verktøy for langsiktig planlegging på fylkesnivå. Det følger av pbl. § 
7-1 at regional planmyndighet minst en gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter 
konstituering, skal utarbeide en regional planstrategi i samarbeid med kommuner, statlige 
organer, organisasjoner og institusjoner som blir berørt av planarbeidet. Planstrategien skal 

https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/innlandsstrategien/innlandsstrategien-2024-2028-horing/
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redegjøre for viktige regionale utviklingstrekk og utfordringer, vurdere langsiktige 
utviklingsmuligheter og ta stilling til langsiktige utviklingsmål og hvilke spørsmål som skal tas 
opp gjennom videre regional planlegging. Den regionale planstrategien skal også inneholde en 
oversikt over hvordan de prioriterte planoppgavene skal følges opp og opplegget for 
medvirkning i planarbeidet. Det er videre slik at statlige og regionale organer og kommuner 
skal legge den regionale planstrategien til grunn for det videre planarbeidet i regionen, jf. pbl. § 
7-2 annet ledd. 

Regional planstrategi ble innført som nytt verktøy i den regionale planleggingen gjennom pbl. 
av 2008, og er nå det eneste lovpålagte dokumentet for regional planlegging. For Hedmark har 
det tidligere blitt utarbeidet to regionale planstrategier: en for 2012-2015 og en for 2016-2020. 
Etter fylkessammenslåingen ble det utarbeidet en regional planstrategi for Innlandet for 2020- 
2024. Den fikk navnet Innlandsstrategien, og det er den planstrategien den nye 
Innlandsstrategien som nå er på høring bygger videre på. 

Arbeidet med Innlandsstrategien startet bl.a. med en revidering av kunnskapsgrunnlaget for å 
kartlegge hvilke utfordringer og muligheter Innlandet har med tanke på fremtidig utvikling. 
Innlandsstatistikk, areal- og naturregnskapet for Innlandet og «De unges perspektivmelding» 
ble også lagt til grunn for dette arbeidet. Det ble for øvrig avholdt fire regionale 
medvirkningskonferanser på Koppang, Rudi gard, Sand og Gjøvik i løpet av våren 2023, der 
kunnskapsgrunnlaget ble drøftet. 

I forbindelse med arbeidet med Innlandsstrategien er det også gjennomført 
medvirkningsseminar med fylkeskommunale råd i februar 2024 i samarbeid med 
Statsforvalteren i Innlandet. I tillegg er det gjennomført dialogmøter med interkommunale 
politiske råd, samt et høringswebinar. 

I forslaget til ny Innlandsstrategi er visjonen, de langsiktige utviklingsmålene og 
satsingsområdene fra gjeldende Innlandsstrategi videreført. Visjonen er «eventyrlige 
muligheter». Det betyr et fylke med sterke røtter og store drømmer, med mål om å ha en 
ledende posisjon innen teknologi, industri, landbruk og reiseliv. De langsiktige utviklingsmålene 
sier noe om hvordan vi i Innlandet skal jobbe for å realisere visjonen: 

- Bærekraftig ressursforvaltning som gir utvikling og nye arbeidsplasser. 
- Levende lokalsamfunn med bærekraftige byer, tettsteder og bygder. 
- At aktører i fylket vårt får større nasjonal betydning og synlighet. 

De videreførte satsingsområdene knytter seg til fire i-er, dvs. innbyggere, inkludering, 
innovasjon og infrastruktur. I forslaget til ny Innlandsstrategi er det redegjort for utviklingstrekk, 
utfordringer og muligheter knyttet til disse satsingsområdene. I tillegg er FNs bærekraftsmål 
trukket frem under satsingsområdene. Under hvert satsingsområde står det hvordan det er 
tenkt at det skal jobbes videre med regionale planer, handlingsprogram og strategier. 

I forslaget til ny Innlandsstrategi er det ikke lagt opp til noen nye regionale planer i perioden 
2024-2028. Dette henger sammen med at det ble vedtatt regionale planer i 2023 som 
fylkeskommunen vurderer som aktuelle også for de kommende årene. Planenes 
handlingsprogram skal imidlertid revideres og følges opp. Det er i tillegg forankret gjeldende 
strategier til de ulike regionale planene, men det vil også bli utarbeidet nye strategier forankret 
i de regionale planene eller i Innlandsstrategien. I forslaget til ny Innlandsstrategi listes det 
også opp hvilke planer fylkeskommunen anbefaler å oppheve eller videreføre. 



I fylkestinget i april ble det stilt spørsmål om det er behov for å utarbeide en regional plan for 
forsvarsindustrien og økt nordisk samarbeid for aktørene i forsvars- og sikkerhetsindustrien i 
Innlandet. En slik plan eller strategi bør i så fall bygge på den regionale planen for 
samfunnssikkerhet og Forsvarets langtidsplan. Dette ligger ikke inne i forslaget til ny 
Innlandsstrategi, men fylkeskommunen ønsker at høringen skal avklare dette nærmere. 
Dersom det blir aktuelt med en slik plan eller strategi må det i så fall knyttes til 
arbeidsprosessen med Innlandsstrategien. 

Innlandet fylkeskommune ønsker tilbakemelding på både innretningen og innholdet i forslaget 
til ny Innlandsstrategi. 

Vurdering 

Det er viktig at videre utvikling av Innlandet bygger på det som er Innlandets viktigste 
ressurser; nemlig menneskene og våre unike naturgitte fortrinn. Innlandet består imidlertid av 
ulike kommuner, med ulike fortrinn og utfordringer, og dette må legges til grunn for den videre 
satsingen. Dette omhandler f.eks. ulikheter med hensyn til infrastruktur, næringsutvikling og 
kompetanse/utdanning. Tilgangen til gode veier, jernbane, offentlig transport, 
internett/bredbånd, utdanningsmuligheter og trygge arbeidsplasser vil påvirke fremtidens 
utviklingsmuligheter for kommunene. Samtidig er det viktig å se at de ulike regionene har ulike 
behov som krever ulike løsninger. I det videre samarbeidet mellom det regionale nivået og 
kommunene med utvikling av regionenes fortrinn, må dette legges til grunn. 

For Åmot sin del vil den økte satsingen på Forsvaret kunne gi økt aktivitet i kommunen. Dette 
påvirker også sivilsamfunnet, og det er i den sammenheng viktig at det settes fokus på 
bosetting, infrastruktur, arbeidsplasser og tjenestetilbud. Et bredt fokus på sivilsamfunnet når 
man planlegger for forsvarsaktivitet er viktig for å ivareta og skape gode lokalsamfunn. Dette er 
en tematikk som også berører andre kommuner i Innlandet, og som derfor kan vurderes på 
regionalt eller fylkeskommunalt nivå. 

I forslaget til ny Innlandsstrategi er den foreslåtte nye samferdselsstrategien for Innlandet 
trukket spesielt frem. Denne strategien vil også omhandle bl.a. beredskap. Dette er en viktig 
tematikk for å møte dagens, men kanskje spesielt fremtidens behov. 

Forslaget til ny Innlandsstrategi synes å favne bredt. Visjonen, de langsiktige utviklingsmålene 
og satsingsområdene danner et godt grunnlag for videre arbeid. 

Konklusjon 

Åmot kommune avgir høringsuttalelse slik det fremgår av saksframlegget. 
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